
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
                                             РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 
 
20 декабря  2022  года № 4/4 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного  календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного  района  в  I  квартале  

2023  года 

 

     В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 19.12.2022 № БМ-13-2153/22, заслушав и обсудив 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района в I  квартале 2023 года согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района,  

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Басманный Мейера В.В.  

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                          В.В. Мейер 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 20 декабря 2022 года № 4/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в I  квартале 2023 года 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия 

Н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
  

сп
о
р
т/

д
о
су

г 

Ф
о
р
м

а 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
*
 Краткое 

содержание 

мероприятия 

Д
ат

а 
 

п
р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

В
р
ем

я
 

п
р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

Место проведения 

мероприятия 

В
о
зр

ас
тн

ая
 

к
ат

ег
о
р
и

я
 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия  

Планируем

ое 

количество 

участников

/ зрителей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Открытое занятие 

«Традиционный 

рождественский вертеп», 

приуроченное к 

празднованию Нового 

года и Рождества 

досуг очно изготовление 

рождественского 

вертепа 

02.01.2023 12.00 ул. Госпитальный 

вал, д.5 к 18 

12 + АНО ДЦ 

"Гармония"   

Моисеев Р.Л.                         

5 

2 Спортивное мероприятие, 

посвященное встрече 

Нового 2023 года и 

Рождества Христова 

спорт очно веселые старты 03.01.2023 12.00 Доброслободская 

ул., д.16 

5+ АНО ЦТ "Золотые 

Купола"         

Бондарь В.М.              

30 

3 Турнир по хоккею спорт очно Турнир по хоккею 

среди жителей в 

возрастной 

категории от 18 

лет 

04.01.2023  

 

12.00 Спортивная 

площадка,  

Старая Басманная 

ул., д. 20, к.1 

3+ ГБУ "Центр"    

Управление 

«Спорт» 

А. А. Магонов 

 

20 

4 Спортивное мероприятие, 

посвященное встрече 

спорт очно веселые старты 04.01.2023 12.00 Семеновская наб., 

д.2/1 

3+ Фонд 

"Филантроп" 

30 



Нового 2023 года и 

Рождества Христова 

5 открытое занятие 

«Традиционный 

рождественский вертеп», 

приуроченное к 

празднованию Нового 

года и Рождества 

досуг очно демонстрация 

рождественского 

вертепа 

06.01.2023 18.00 ул. Госпитальный 

вал, д.5 к 18 

0+ АНО ДЦ 

"Гармония"   

Моисеев Р.Л.                         

10 

6 Новогодний турнир по 

мини-футболу среди 

дворовых команд 

спорт очно турнир по мини-

футболу 

06.01.2023 16.00 Макаренко ул., д.8 10+ РОО ДК "Титан"               

Мелоян А.А.                

20 

7 Праздничная открытая 

тренировка , посвященная 

Рождеству Христову 

спорт очно Совместная 

тренировка детей и 

их родителей в 

форме 

показательного 

выступления 

07.01.2023 16.00 Верхняя 

Сыромятническая 

ул., д. ,9 стр.1 

7+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                          

Белов В.Б.                      

30 

8 Мастер -класс по 

каллиграфии  Мазнёв А.А. 

досуг очно правильное 

написание 

иероглифов 

07.01.2023 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств 

Мазнёв А.А.                                          

10 

9 Выставка детских 

художественных  работ 

"Рождество" 

досуг очно Организация 

выставки детских 

работ на тему 

"Рождество" 

08.01.2023 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ "Кижи"                

Мазанова И.Ю.                   

15 

10 Атмосферный бал «В 

валенках».  

досуг очно Танцевальное 

мероприятие 

посвященное 

празднованию 

Рождества 

08.01.2023 14.00-

18.00 

Новорязанская ул., 

д.22/14 

20+ РОО "Планета-

Золотой клуб"      

Жукова Елена 

Борисовна  

25 

11 Веселые старты, 

посвященные встрече 

Нового 2023 года и 

Рождества Христова 

спорт очно веселые старты 08.01.2023 12.00 Старая Басманная 

ул., д. 20, к. 12 

5+ АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                                   

РОО Центр 

25 



"Киокушинкай 

каратэ-до" 

12  Представление театра 

«Волшебная флейта»   

досуг очно Концертная 

программа 

"Рождество в 

старом стиле" 

12.01 2023  16.00 Плетешковский 

переулок дом 5 

8+ Фонд 

"Филантроп" 

Комаровская И. 

 

 

10 

13 Культурно-досуговое 

мероприятие «Святочные 

гуляния» 

досуг очно Знакомство с 

историей и 

традициями 

праздника. 

Мастер-классы, 

тематический м/ф 

 

13.01.2023  

 

17.00 Старая Басманная 

ул., д. 20, к. 12 

3+ ГБУ "Центр"    

Управление 

«ИЗО_ДПИ»  

 Фомичева Ю. А. 

 

 

35 

14 Соревнования по 

настольному теннису  

спорт очно Соревнования по 

настольному 

теннису 

Московское 

долголетие  ко 

дню Российской 

печати. 

13.01.2023 13-00 Плетешковский 

переулок дом 5 

18+ Фонд 

"Филантроп"   

Сергиенко А.  

10 

 

15 Спортивная эстафета 

"Мама, папа, я - 

спортивная семья" 

спорт очно турнир 14.01.2023 12.00 Чистопрудный бул.,  

д.14, стр.1. 

7-13 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                  

30 

16 Шахматный турнир досуг очно турнир по 

шахматам 

14.01.2023 12.00 Чаплыгина ул., 

д.20, корп.4 

5+ НП Клуб "Гранит"               

Таривердиев Э.М.                                      

25 

17 Рабочие соревнования в 

секции ОФП 

спорт очно рабочие 

соревнования 

14.01.2023 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                      

Сафронов В.В. 

 

8 



18 Мастер-класс по борьбе спорт очно как правильно 

вести себя в 

партере 

17.01.2023 20.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств                         

Конкин И.Н.                                   

10-15 

19 Рождественский концерт досуг очно концертная 

программа  

17.01.2023 19.00 Фридриха Энгельса 

ул., д.63, стр.1 

3+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                  

20 

20 Мероприятие  ( в рамках 

реализации программы по 

раннему 

профориентированию для 

детей и молодёжи  

"Поколение NEХT" 

досуг очно Мероприятие  ( в 

рамках реализации 

программы по 

раннему 

профориентирован

ию для детей и 

молодёжи  

"Поколение 

NEХT" 

20.01.2023 18.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

12+ АНО ЦТ "Золотые 

Купола"         

Бондарь В.М.             

8-910-459-10-67 

20 

21 Сдача экзаменов на 

получение очередного 

пояса по ки-айкидо 

спорт очно по 

экзаменационной 

программе 

21.01.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств 

Мазнёв А.А.                                        

10-15 

22 Мастер-класс джиу-

джитсу 

спорт очно демонстрация и 

изучение техники 

21.01.2023 18.00 Госпитальный вал 

ул., д.5, к.18 

14+ СК "Цунами"           

Корзинкин Г.А.                             

6 

23 Светский бал «Ко Дню 

Святой Татьяны».  

досуг очно Танцевальное 

мероприяте 

посвященное 

празднованию Дня 

студентов 

21.01.2023 14.00-

20.00 

Новорязанская ул., 

д.22/14 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"      

Жукова Елена 

Борисовна  

60 

24 Мастер-класс "Кормушка 

для птиц" 

досуг очно Изготовление 

кормушек для 

птиц из картона. 

Раскрашивание 

кормушек 

22.01.2023 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ "Кижи"                

Мазанова И.Ю.                   

15 

25 Турнир на Кубок 

"Победоносца" в ГО 

досуг очно турнир по 

настольным играм 

25.01.2023  15.00 Армянский 

переулок д3-5 

16-45 НП "Вера и 

Доблесть"        

 30-50 



(детские и взрослые 

команды) 

стр.10 Саватеев В.В.                 

26 Интерактивно-

развлекательное цирковое 

представление. Иванов П. 

С. 

досуг очно Интерактивно-

развлекательное 

цирковое 

представление. 

Иванов П. С. 

25.01.2023 

 

18.00  Гольяновская ул., 

д. 7А, к.4  

3+ ГБУ "Центр"    

Управление 

театральное 

Буркова О. В. 

 

45 

27  Детские песни и стихи о 

зиме, игры. 

 Старостина А. И. 

досуг очно  Детские песни и 

стихи о зиме, 

игры. 

 Старостина А. И. 

27.01.2023  

 

18.00 Старая Басманная 

ул., д. 20, к. 12 

3+ ГБУ "Центр"    

Управление 

театральное 

Буркова О. В. 

 

45 

28 Прикидка силовой 

подготовки 

спорт очно прикидка силовой 

подготовки 

28.01.2023 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                      

Сафронов В.В. 

 

25 

29 Мероприятие, 

приуроченное к  Дню  

студента "Печатаем на 3Д 

принтере" 

досуг очно Мероприятие, 

приуроченное к  

Дню  студента 

"Печатаем на 3Д 

принтере" 

31.01.2023 17.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

6+ АНО ЦТ "Золотые 

Купола"         

Бондарь В.М.              

20 

30 Сталинградская битва. 

Открытый урок по ИЗО с 

иллюстрированной 

беседой. 

досуг очно Краткий рассказ о 

Сталинградской 

битве с 

иллюстрациями. 

Создание 

изобразительных 

работ  

05.02.2023 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ "Кижи"                

Мазанова И.Ю.                   

15 

31 Твоческая встреча с 

Писателем публицистом, 

военным корреспондентом 

досуг очно Творческая 

встреча с 

Писателем 

публицистом, 

10.02.2023 18.00 Армянский 

переулок д3-5 

стр.10 

16-40 НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

20 -35 



военным 

корреспондентом 

32         Кубок клуба по ката спорт очно Соревнования с 

награждением 

победителей 

11.02.2023 10.00 Верхняя 

Сыромятническая 

ул., д. ,9 стр.1 

7+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                          

Белов В.Б.                      

60 

33 Мастер- класс по 

каллиграфии  Мазнёв А.А. 

досуг очно правильное 

написание 

иероглифов 

11.02.2023 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств 

Мазнёв А.А.                                    

10-15 

34 Музыкальный салон  «Мы 

так близки, что слов не 

нужно».    

досуг очно Культурно-

просветительское 

мероприятие 

11.02.2023 14.00-

18.00 

Новорязанская ул., 

д.22/14 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"      

Жукова Елена 

Борисовна  

20 

35 Рабочие соревнования в 

секции ОФП 

спорт очно рабочие 

соревнования 

11.02.2023 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                      

Сафронов В.В. 

 

13 

36 Праздничное 

мероприятие, 

посвященное встрече  

масленицы 

Досуг очно Представление для 

детей из 

многодетных и 

малообеспеченных 

семей Басманного 

района 

12.02.2023 12.00 Плетешковский 

пер., д. 5 

0+ Фонд 

"Филантроп"            

Казарин А.Ю.  

25 

37 литературный вечер «От 

Шекспира до Шекспира: 

избранные сонеты в 

разных переводах» 

досуг очно читаем сонеты 

Шекспира 

14.02.2023 19.00 ул. Госпитальный 

вал, д.5 к 18 

14+ АНО ДЦ 

"Гармония"   

Моисеев Р.Л.                         

5 

38 Дан тест по каратэ спорт очно сдача на пояса 15.02.2023 18.00 Чистопрудный бул.,  

д.14, стр.1. 

7-15 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

35 



39 Сдача экзаменов на 

получение очередного 

пояса по ки-айкидо 

спорт очно по 

экзаменационной 

программе 

18.02.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств 

Мазнёв А.А.       

10-15 

40 Клубный турнир по боксу, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

спорт очно турнир по боксу 18.02.2023 16.00 Аптекарский пер., 

д.3-22, стр.1 

12+ РОО ДК "Титан"               

Мелоян А.А.                

15 

41  Мастер-класс "Подарок 

папе", посвященный Дню 

защитника Отечества 

досуг очно Изготовим 

поздравительные 

открытки к папам 

19.02.2023 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ "Кижи" 

Богучарская Т.Л.                      

15 

42 Мастер-класс по 

рисованию к Дню 

защитника отечества 

досуг очно Мастер-класс по 

рисованию 

19.02.2023 12.00 ул. Госпитальный 

вал, д.5 к 18 

12 + АНО ДЦ 

"Гармония"   

Моисеев Р.Л.                         

10 

43 Открытый урок по 

музыке, посвященный 

Дню защитника Отечества 

досуг очно Выступление в 

присутствии 

других учеников и 

их родителей 

20.02-

21.02.2023 

14.00  Новорязанская ул., 

д.22/14 

12-18 РДОО Клуб 

"ЭХО"       

Прохорова О.В.   

8 

44 Концерт, посвященный 

Дню Защитника Отечества 

досуг очно Чтение стихов, 

исполнение песен 

ансамблем и 

сольные песенные 

номера , 

танцевальные 

номера. 

21.02.2023 16.00 Бауманская ул., 

д.36, стр.1 

55+ АНО ФОЦ 

"Басманный"              

Смирнов Ю.В.                  

14 

45 Мастер-класс 

"Аддитивные технологии"  

досуг очно Мастер-класс 

"Аддитивные 

технологии"  

21.02.2023 18.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

6+ АНО ЦТ "Золотые 

Купола"         

Бондарь В.М.              

10 

46 Мастер-класс по  

настольному теннису для 

спортсменов на колясках в 

день Армии и Флота 

спорт очно Отработка техник 

в настольном 

теннисе 

22.02.2023 12.00 Плетешковский 

пер., д. 5 

18+ Фонд 

"Филантроп"     

Знаменский А.  

6 

47 Конкурс по 

радиолюбительскому 

творчеству, посвященный  

досуг очно демонстрация  

навыков 

радиолюбителя: 

22.02.2023 16.00 Хитровский пер., 

д.3/1, стр.1 

9-14 РОО РЦТ "Рател"            

Князев В.Е.                          

10 



Дню защитника Отечества знание 

радиоэлементов, 

измерения 

мультиметром, 

умение пайки, 

расчет 

электрической 

цепи, сборки 

конструкции. 

48 Мастер-класс по росписи 

"Русские богатыри", 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

досуг очно роспись по дереву 22.02.2023 17.00 Фридриха Энгельса 

ул., д.63, стр.1 

3+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                  

15 

49 Открытие музея "Воина 

России" в Победоносце. 

Выставка, посвященная 

Дню защитника Отечества  

досуг очно Открытие музея 

"Воина России" в 

Победоносце.  

23.02.2023 15.00 Армянский 

переулок д3-5 

стр.10 

20-70 НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

25-30 

50 Спортивные старты " Мы - 

защитники страны, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

спорт очно эстафеты 23.02.2023 17.30 Чистопрудный бул.,  

д.14, стр.1. 

10-16 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                  

20 

51 Встреча с ветеранами 

боевых действий, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

спорт/до

суг 

очно демонстрация 

техники 

участниками 

23.02.2023 12.00 Госпитальный вал 

ул., д.5, к.18 

5+ СК "Цунами"           

Корзинкин Г.А.                             

8 

52 Атмосферный бал 

«Золовкины блины». 

досуг очно Танцевальное 

мероприятие 

посвященное 

празднованию 

Масленицы 

25.02.2023 14.00-

18.00 

Новорязанская ул., 

д.22/14 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"      

Жукова Елена 

Борисовна  

25 

53 Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню защитника Отечества 

25.02.20

23 

очно Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный Дню 

защитника 

25.02.2023 12.00 Чаплыгина ул., 

д.20, корп.4 

5+ НП Клуб "Гранит"               

Таривердиев Э.М.                                      

20 



Отечества 

54 Пробные соревнования по 

становой тяге 

спорт очно пробные 

соревнования 

25.02.2023 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                      

Сафронов В.В. 

20 

55  Праздничное 

мероприятие в старо-

русском стиле, 

посвященное Масленице, 

с вовлечением детей и 

взрослых в интерактивное 

игровое шоу с участием 

сказочных персонажей. 

Викторины, конкурсы с 

подарками и призами. 

Масленичные угощения. 

Иванов П. С. 

досуг очно  Праздничное 

мероприятие в 

старо-русском 

стиле, 

посвященное 

Масленице, с 

вовлечением детей 

и взрослых в 

интерактивное 

игровое шоу с 

участием 

сказочных 

персонажей. 

Викторины, 

конкурсы с 

подарками и 

призами. 

Масленичные 

угощения. Иванов 

П. С. 

 26.02.2023  12.00   Гольяновская ул., 

д. 7А, к.4  

3+ ГБУ "Центр"     

Управление 

театральное 

Буркова О. В. 

 

45 

56 Досуговое мероприятие, 

посвященное встрече 

Масленицы 

досуг очно Блины, самовар, 

празднование 

Широкой 

масленицы! 

26.02.2023 14.00 Армянский 

переулок д3-5 

стр.10 

15 -35 НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

 10-25 

57 Мастер-класс "Подарок 

маме", посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг очно Демонстрация 

технологий 

создания 

конструкторских 

01.03.2023 11.00 Хитровский пер., 

д.3/1, стр.1 

10-70 РОО РЦТ "Рател"            

Павлова А.Э.                          

15 



работ с 

использованием 

дизайнерских 

решений.  

58 Концертная программа досуг очно Чтение стихов, 

исполнение песен 

ансамблем и 

сольные песенные 

номера , 

танцевальные 

номера. 

02.03.2023 16.00 Бауманская ул., 

д.36, стр.1 

55+ АНО ФОЦ 

"Басманный"              

Смирнов Ю.В.                  

10 

59 Мастер- класс по 

каллиграфии  Мазнёв А.А. 

досуг очно правильное 

написание 

иероглифов 

04.03.2023 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств 

Мазнёв А.А.                          

10-15 

60 Кулинарный мастер-класс 

"Печеньки для мамы", 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг очно мастер-класс по 

кулинарии 

04.03.2023 12.00 Фридриха Энгельса 

ул., д.63, стр.1 

3+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                  

15 

61 Мастер-класс "Подарок 

маме", посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг очно Изготовим 

поздравительные 

открытки мамам 

05.03.2023 11.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ "Кижи" 

Богучарская Т.Л.                      

15 

62 Открытый  мастер-класс  

 клуба танцев на колясках  

«Рил-Данс», посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг очно Отработка 

элементов танцев 

06.03.2023 

 

16.00 Плетешковский 

пер., д. 5 

18+ Фонд 

"Филантроп"    

Молоканов А.  

8 

63 Мастер-класс 

"Самооборона  для 

женщин" 

спорт очно действия в 

ситуации 

необходимой 

самообороны 

06.03.2023 19.00 Госпитальный вал 

ул., д.5, к.18 

5+ СК "Цунами"           

Корзинкин Г.А.                             

8 



64 Открытое татами, 

выступления,  

посвященные 

Международному 

женскому дню 

спорт очно Мастер-класс 06.03.2023 10.00 Верхняя 

Сыромятническая 

ул., д. ,9 стр.1 

18+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"                          

Белов В.Б.                      

30 

65 Спортивный праздник 

"Мама, я- твой чемпион" 

спорт очно спортивные 

соревнования 

08.03.2023 18.00 Чистопрудный бул.,  

д.14, стр.1. 

6-12 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

25 

66 Открытый урок музыке досуг очно Выступление в 

присутствии 

других учеников и 

их родителей 

9-

10.03.2023 

14.00 Новорязанская ул., 

д.22/14 

12-18 РДОО Клуб 

"ЭХО"       

Прохорова О.В.   

8 

67 Мероприятие, 

приуроченное к празднику 

"8 марта" Встреча с 

многодетными семьями 

 Басманного района 

(чаепитие, интерактивная 

праздничная программа) " 

Вишневое варение"  

досуг очно Мероприятие, 

приуроченное к 

празднику "8 

марта" Встреча с 

многодетными 

семьями 

 Басманного 

района (чаепитие, 

интерактивная 

праздничная 

программа) " 

Вишневое 

варение"  

10.03.2023 18.00 Плетешковский 

пер., д.5 

6+ АНО ЦТ "Золотые 

Купола"         

Бондарь В.М.              

10 

68 Шахматный турнир, 

посвященный 

международному 

женскому дню 

спорт очно турнир по 

шахматам 

11.03.2023 12.00 Чаплыгина ул., 

д.20, корп.4 

5+ НП Клуб "Гранит"               

Таривердиев Э.М.                                      

25 

69 Рабочие соревнования в 

секции ОФП 

спорт очно рабочие 

соревнования 

11.03.2023 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                      

Сафронов В.В. 

12 



70 Мастер-класс по 

противодействию группе 

противников 

спорт очно разбор ситуаций, 

правильное 

поведение, что 

говорит закон. 

14.03.2023 20.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств                         

Конкин И.Н.                                   

10-15 

71 Культурно-

патриотическое 

воспитание школьников.   

Спектакль для 

школьников ГБОУ СОШ 

№ 354 

досуг очно  Спектакль для 

школьников ГБОУ 

СОШ № 354 

18.03.2023 16.00 Плетешковский 

пер., д. 5 

6+ Фонд 

"Филантроп"   

Казарин А.Ю.  

15 

72 Сдача экзаменов на 

получение очередного 

пояса по ки-айкидо 

спорт очно по 

экзаменационной 

программе 

18.03.2023 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

дальневосточных 

единоборств 

Мазнёв А.А.                                

10-15 

73 Мастер-класс по графике досуг очно Мастер-класс по 

рисованию 

20.03.2023 18.00 ул. Госпитальный 

вал, д.5 к 18 

12 + АНО ДЦ 

"Гармония"   

Моисеев Р.Л.                         

5 

74 Молодежный 

патриотический конкурс 

«Весна 45 года».  

досуг очно Исполнение 

патриотических 

песен и танцев 

молодежью  

21.03-

29.03.2023 

10.00-

20.00 

МГТУ им. Н.Э. 

Баумана                                                         

(по согласованию) 

16-30  РОО "Планета-

Золотой клуб"      

Жукова Елена 

Борисовна  

300-500 

75 Интеллектуальные 

соревнования 

 «Спортивный квиз» 

спорт очно Командная 

викторина для 

детей и взрослых с 

вопросами на 

спортивную 

тематику 

22.03.2023  

 

20.00 Старая Басманная 

ул., д. 20, к. 12 

3+ ГБУ "Центр"           

Управление 

«Спорт» 

А. А. Магонов  

 

50 

76 Мастер-класс по валянию 

из шерсти "Жаворонки. 

Встречаем весну" 

досуг очно Мастер-класс по 

валянию из шерсти 

"Жаворонки. 

Встречаем весну" 

22.03.2023 18.00 Фридриха Энгельса 

ул., д.63, стр.1 

3+ АНО ДЦ "Юный 

мастер"                 

Копосова С.Г.                  

15 

77 Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню защитника Отечества 

25.03.20

23 

очно Турнир по 

настольному 

теннису, 

25.02.2023 12.00 Чаплыгина ул., 

д.20, корп.4 

5+ НП Клуб "Гранит"               

Таривердиев Э.М.                                      

20 



посвященный Дню 

защитника 

Отечества 

78 Спортивный турнир - 

народный жим 1/2 

спорт очно спортивный 

турнир 

25.03.2023  10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта" 

Сафронов В.В. 

 

25 

79 Мастер-класс «Портрет 

птицы в природе» в 

технике 

пластилинографии 

досуг очно Мастер-

класс «Портрет 

птицы в природе» 

в технике 

пластилиногра-

фии 

30.03.2023 12.00 Старая Басманная 

ул., д. 20, к. 12 

3+ ГБУ "Центр"     

Управление 

«ИЗО_ДПИ»  

 Фомичева Ю. А.  

 

 

30 

80 Игровой  марафон по 

настольным играм, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

досуг очно Игровой  марафон 

по настольным 

играм, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

08.03.2023 13.00 Армянский 

переулок д3-5 

стр.10 

18 -30 НП "Вера и 

Доблесть"        

Саватеев В.В.                 

 15 -20 

 


